e
Michele Capu
Secretário 'de

Neto
Estado da Sa,

Curitiba, 07 de janeir

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Saúde

RESOLUÇÃO SESA N° 009/2016

Altera o art. 1° da Resolução SESA 614/2015,
e inclui dispositivo à referida Resolução para
atendimento ao disposto na Resolução SESA n°
329/2015 que determina a inclusão de cláusula
antifraude e anticorrupção.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais
estatutárias, que lhe são conferidas pelo artigo 45, Inciso XIV, da Lei n° 8.485, de 03/06/1987; artigo
8°, Inciso IX, do Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde aprovado pelo Decreto n° 9.921/20, e,

- considerando a Resolução SESA n° 434/2014 e alterações,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar o art. 1° da Resolução SESA n° 614/2015 no que se refere ao valor total
disponibilizado aos municípios habilitados passando a constar o valor de R$ 24.600.000,00 (vinte e
quatro milhões e seiscentos mil reais) e alterar o valor aprovado ao Município de Umuarama,
mantendo-se inalterado os demais, passando a constar o seguinte:

Umuarama

R$ 120.000,00

Art. 2° - Incluir ao art. 1° da Resolução SESA n° 641/2015 o parágrafo único com a seguinte redação:

"Parágrafo Único: Os municípios habilitados a receberem os recursos decorrentes do
Incentivo Financeiro do Transporte Sanitário ficam obrigados a observar o disposto na
Resolução SESA n° 329/2015, quanto a inclusão nos instrumentos jurídicos para a aquisição
dos bens, de cláusula antifraude e anticorrupção adotando o modelo constante na referida
resolução."

Art. 3° - Esta Resolução passa a vigorar na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 — Rebouças — 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 Fax : 3330-4407

www.saude.or.gov.br  - qabineteasesa.m.gov.br

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo

Título

Órgão

Depositário

E-mail

Enviada em

1298/2016

--- Diário Oficial Executivo

Resolução SESA no 009/2016

SESA - Secretaria de Estado da Saúde

RAQUEL STEIMBACH BURGEL

RAQUELeSESA.PR.GOV.BR

07/01/2016 16:42

Secretaria da Saúde

+ Resolução-E< (Gratuita)

009.16.rtf
5945 KB

Data de publicação
........ .w..M

. .. .feWO.A.

11/01/2016 Segunda-feira

Gratuita

Aprovada
07/01/16
16:43

N°  da Edição do
Diário: 9612

Histórico

Rascunho Gravado

Ai. Matéria Enviada

Triagem Realizada

11/01/2016 Aprovada

TRIAGEM REALIZ AD A

RAQUEL STEIMBACH BURGEL

RAQUEL STEIMBACH BURGEL

Usuário DIOE

Usuário DIOE

07/01/16 16:42

07/01/16 16:42

07/01/16 16:43

07/01/16 16:43

	Page 1
	Page 2